МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Кобринская основная общеобразовательная школа»

П Р И К А З

20.03.2020 г.                                   п. Кобринское               № 30

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В МБОУ «КОБРИНСКАЯ ООШ» ПРИ ПЕРЕХОДЕ НА УДАЛЕННЫЙ

РЕЖИМ ОБУЧЕНИЯ

           В соответствии с Распоряжением Комитета образования ГМР «Об

организации образовательной деятельности в образовательных учреждениях,

подведомственных Комитету образования Гатчинского муниципального района» от

20.03.2020 № 04-20-167/20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить особый режим деятельности МБОУ Кобринская ООШ» в период

с 30 марта 2020 до снятия ограничительных мер.

2. Перейти на удаленный режим обучения с предоставлением обучающимся

возможности:

- полноценного освоения образовательных программ с применением

электронной системы Дневник.ru;

- посещения обучающимися учебных консультаций для разъяснения трудных

тем в образовательной организации (при необходимости).

3. Зам. директору по УВР Филатовой Ю.Д. сформировать расписание занятий на

каждый учебный день в соответствии с учебным планом по каждой дисциплине,

предусматривая дифференциацию по классам и сокращение времени проведения

урока до 30 минут.

4. Учителям-предметникам

4.1. использовать при организации образовательной деятельности письмо

Министерства Просвещения РФ от 19.03.2020 № ГД-39/04 «Методические

рекомендации по реализации образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования, образовательных программ

среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий», письмо Комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 17.03.2020 №19-5876/2020.

4.2. ежедневно выдавать задания обучающимся в соответствии с календарно-

тематическим планированием согласно утвержденному расписанию;

4.3. осуществлять текущий контроль выполненных заданий путем получения на

электронную почту  kobrschool@mail.ru или на бумажном носителе.

4.4. в случае отсутствия у обучающихся условий для освоения образовательной

программы в дистанционном режиме предусмотреть своевременную выдачу

учебного материала и проверку выполненных работ.

5. Классным руководителям:

5.1. Обеспечить информирование родителей (законных представителей)

обучающихся об особом режиме организации деятельности образовательной

организации в период с 30 марта 2020 года до снятия ограничительных мер, о

порядке организации освоения образовательных программ с применением средств

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, о

расписании занятий, о расписании консультаций, графиком проведения текущего

контроля и итогового контроля по учебным дисциплинам, расписания

консультаций.

5.2. Выбор родителями (законными представителями) обучающегося формы

дистанционного обучения по образовательной программе начального общего,

основного общего подтверждается документально (наличие письменного заявления

родителя(ей) (законного представителя), предоставленного любым доступным

способом, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

6. В структурном подразделении – дошкольное отделение сохраняется возможность

свободного посещения воспитанников по решению родителей (законных

представителей).

7. Зам. директору по АХЧ Назаровой Н.Н. организовать работу по реализации в

образовательном учреждении мер, направленных на профилактику коронавирусной

инфекции в соответствии с письмом Комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 17.03.2020 №19-5925/2020.

8. Ответственному по информатизации Матвееву А.В. на сайте школы на

странице «Дистанционное обучение»

8.1. разместить информацию об организации дистанционного обучения, а также

полезные ссылки.

mailto:kobrschool@mail.ru

8.2. разместить на официальном сайте школы телефоны «горячих линий» по

организационно-методической поддержке дистанционного обучения для

педагогических работников и родителей обучающихся:

в Министерстве Просвещения Российской Федерации: 8-800-200-91-85;

в ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт развития образования»:

(812)372-52-96 доб.110 (e-mail: uio@loiro.ru).

8.3. разместить на официальном сайте учреждения настоящий приказ, «Положение

об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных

технологий при реализации образовательных программ».

9. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                 А.А.Неклюдова